2019 年 2 月 25 日

各  位

因 幡 電 機 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長 守谷  承弘

（コード番号 9934 東証第１部）

問合せ先

専務取締役管理本部長 家郷  晴行

（ＴＥＬ ０６－４３９１－１７８１）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動に関して決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2019 年 4 月 1日付）

市場環境の変化に対応する迅速な意思決定、中長期的な成長を図ることを目的に、３本部

（営業戦略、生産・技術、管理）および４カンパニー（電材、電設、産機、電工）に再編します。

（１）営業戦略本部

・ 営業戦略本部を新設し、総合営業統括部を編入し、営業推進統括部に改称する。

・ 営業推進統括部総合営業推進部を第１営業推進部に改称。

・ 営業推進統括部に第２営業推進部、第３営業推進部を新設。

（２）生産・技術本部

・ 生産・技術本部を新設し、電工本部技術開発センター、生産事業部を編入し、それぞれ

開発統括部、生産統括部に改称する。

・ 生産・技術本部に電工本部品質保証部を編入し、本部直轄とする。

・ 開発統括部技術部を技術管理部に改称。

（３）電材カンパニー

・ 商品本部と電材本部を統合し、電材カンパニーに再編する。

・ 商品本部ＰＢ統括部、ＮＢ統括部を統合し、商品統括部とする。

・ 電材西日本事業部、電材東日本事業部をそれぞれ西日本統括部、東日本統括部に改称。

・ 商品統括部にＨＣ営業部を新設。

・ 商品統括部商品部、企画部を再編し、商品部、物流部とする。

・ 西日本統括部中四国営業部を第２営業部に改称。

 （４）電設カンパニー

・ 電設本部を電設カンパニーに改称。

・ 電設カンパニー直轄の情報積算部を新設。

・ 電設東日本事業部を東日本統括部に改称。

・ 電設本部直轄の首都圏営業部を東日本統括部に編入。

・ 電設西日本事業部を中部統括部と西日本統括部に分割。

・ 総合営業統括部中部営業推進部を中部統括部へ編入し、営業推進部に改称する。

・ 近畿電設事業部を近畿電設統括部に改称。

・ エンジニアリング統括部を新設し、電設東日本事業部システム営業部、電設西日本事業

部システム営業部、設備営業部、総合営業統括部リニューアル推進部を編入し、それぞれ

東日本システム営業部、西日本システム営業部、西日本設備営業部、リニューアル部に

改称する。

 （５）産機カンパニー

・ 産機本部を産機カンパニーに改称。

・ 産業システム事業部、環境・システム事業部を再編し、システム第１統括部、システム

第２統括部とする。

・ システム第１統括部に産業システム事業部第２営業部、第３営業部、第４営業部を編入

し、それぞれ第１営業部、第２営業部、第３営業部に改称する。

・ システム第１統括部に産業システム事業部メカトロシステム部、ソリューション部を編入。

・ システム第２統括部に産業システム事業部第１営業部、環境・システム事業部ハウジング

営業部、アバニアクト部を編入。

・ システム第２統括部に環境・システム事業部システム営業部を編入し、第２営業部に

改称する。

 （６）電工カンパニー

・ 電工本部を電工カンパニーに改称。

・ 電工事業部を電工営業統括部に改称。

２．人事異動

（１）人事異動（2019 年 4 月 1 日付）

◆ 役員

新役職 旧役職 氏 名

専務取締役営業戦略本部長
専務取締役電設本部長

兼 総合営業統括部管掌
枝村 浩平

常務取締役 常務取締役電工本部長 喜多 肇一

常務取締役電材カンパニー長
取締役商品本部長 兼 ＰＢ統括部長

兼 ＮＢ統括部長
奥田 善紀

取締役生産・技術本部長 取締役電材本部長 岩倉 広幸

取締役産機カンパニー長 取締役産機本部長 北野 明彦

取締役電設カンパニー長 取締役電設西日本事業部長 田代 浩明

◆ 営業戦略本部

＜営業推進統括部＞

第２営業推進部長
電設本部電設西日本事業部

ネットワーク課長
大坂 一寿

第３営業推進部長
電設本部電設西日本事業部

第１営業部長
佐々木 政志

◆ 電材カンパニー

＜商品統括部＞

商品統括部長 ＮＢ統括部商品部長 兼 企画部長 遠藤 忠生

商品部長 兼 ＨＣ営業部長 電材東日本事業部南関東営業部長 小久保 敏行

物流部長
ＮＢ統括部企画部

流通ソリューション課長
小山 邦彦

＜西日本統括部＞

第１営業部長 ＮＢ統括部企画部企画課長 因幡 尚志

中部営業部長 中部営業部電線販売課長 田中 健二

特販営業部長 中部営業部長 児玉 登雄

＜東日本統括部＞

南関東営業部長 電材西日本事業部第１営業部長 馬嶋 伸浩

◆ 電設カンパニー

＜東日本統括部＞

第１営業部長 電設西日本事業部第３営業部長 湊 博之

第３営業部長 東北営業部長 中村 光男

東北営業部長 東北営業部仙台営業所長 平野 勝昭

新役職 旧役職 氏 名

＜中部統括部＞

中部統括部長 電設西日本事業部中部営業部長 山谷 亜津志

中部営業部長
電設西日本事業部中部営業部

営業２課長
橋本 清志

＜西日本統括部＞

西日本統括部長 兼 第２営業部長 第２営業部長 山田 剛志

第１営業部長 電設東日本事業部第１営業部長 野口 浩一

第３営業部長 第２営業部営業１課長 小林 康弘

＜エンジニアリング統括部＞

エンジニアリング統括部長 電設東日本事業部第３営業部長 内田 昌宏

＜カンパニー直轄＞

情報積算部長 近畿電設事業部業務課長 徳田 厚子

◆ 産機カンパニー

＜システム第２統括部＞

ハウジング営業部長 ハウジング営業部大阪営業所長 木村 昭

◆ 電工カンパニー

電工カンパニー長

兼 電工営業統括部長

生産･技術副本部長

技術開発センター長 兼 開発部長 葛山 豊

＜電工営業統括部＞

東日本第１営業部長 東日本第２営業部長 杉井 俊祥

東日本第２営業部長 西日本第２営業部長 大村 康寛

西日本第２営業部長 東日本第１営業部首都圏１課長 太田 秀樹

◆ 生産・技術本部

＜開発統括部＞

開発統括部長 兼 開発部長 電工事業部東日本第１営業部長 徳永 茂行

＜生産統括部＞

生産統括部長 兼 購買部長 生産事業部長 吉田 寛

（２）執行役員の異動（2019 年 7 月 1日付）

新役職 旧役職 氏 名

執行役員電工カンパニー長

兼 電工営業統括部長

生産･技術副本部長

電工カンパニー長

兼 電工営業統括部長

生産･技術副本部長
葛山 豊

以 上

因幡電機産業株式会社
     第７２期  組織表

2019年4月1日 付 変更箇所

社 専 常

長 務 務

広域営業部

第１営業推進部

第２営業推進部

第３営業推進部

JAPPY部

ｅビジネス営業部

商品部

ＨＣ営業部

物流部

市販営業部

第１営業部

第２営業部

九州営業部

中部営業部

中部営業部

営業推進部

特販営業部

首都圏営業部

北関東営業部

南関東営業部

特販営業部

東北営業部

北海道営業部

第１営業部

第２営業部

第３営業部

東北営業部

首都圏営業部

営業推進部

東日本第１営業部

情報積算部

第２営業部

第２営業部

第３営業部

リニューアル部

アバニアクト部

ハウジング営業部

第１営業部

第２営業部

第３営業部

営業推進部

第１営業部

製造部

物流部

東日本第２営業部

西日本第１営業部

西日本第２営業部

第２営業部

第３営業部

メカトロシステム部

ソリューション部

第１営業部

東日本システム営業部

西日本システム営業部

西日本設備営業部

第１営業部

営業開発部

海外事業推進部

開発部

技術管理部

品質保証部

購買部

株
主
総
会

取
締
役
会

監
査
役
会

電工営業統括部

経理部

監査室

経営企画室

管理本部

総務部

情報システム部

財務部

開発統括部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

東日本統括部

西日本統括部

東京管理部

西日本統括部

東日本統括部

商品統括部

電設カンパニー

産機カンパニー

生産・技術本部

システム第２統括部

システム第１統括部

生産統括部

近畿電設統括部

営業戦略本部

中部統括部

エンジニアリング統括部

電工カンパニー

電材カンパニー

営業推進統括部

	72期プレス（19.02.25）修正
	72組織図（19.02.25）最終